

خراسان رضوی رتبه نهم کشور در نرخ مشارکت اقتصادی



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی درباره نرخ بیکاری سال ۱۴۰۲ بیان کرد: در سال ۱۴۰۲ نرخ مشارکت اقتصادی استان ۴۳.۱ درصد بوده که نسبت به سال ۱۴۰۱ تغییری نداشته‌ام. نرخ بیکاری از ۷.۳ به ۶.۳ درصد کاهش پیدا کرده است. نرخ مشارکت اقتصادی نسبت به کشور ۱.۸ بالاتر و نرخ بیکاری نیز ۱.۸ کمتر است. ما پایین‌ترین نرخ بیکاری

برق از سر کشاورزی پرید

سال گذشته قطع برق، ۹۵ هزار میلیارد ریال به بخش کشاورزی استان خسارت وارد کرد

نشست خبری



روزنامه نگار

رویداد فناوریانه در حوزه کشاورزی به منظور استفاده از طرح‌های دانش‌بنیان در راستای بهبود سیستم‌های آبیاری و بهینه‌سازی مصرف آب و حل مشکلات این حوزه، روز گذشته بخش‌هایی را کمتر به سمت خاموشی ببریم و کشاورزی مشهد برگزار شد. در حاشیه این رویداد، برخی مدیران جهاد کشاورزی استان با حضور در جمع خبرنگاران به بیان دغدغه‌های جدی در این حوزه پرداختند. خسارت بخش کشاورزی ناشی از کمبود برق، یکی از مواردی است که در این رویداد مورد توجه قرار گرفت.

نیاید خاموشی فقط سهم بخش کشاورزی باشد

مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی در این نشست به مشکل مهم خاموشی چاه‌های کشاورزی به دلیل قطعی برق پرداخت و بیان کرد: خاموشی برق در حوزه شهری و خانگی تبعات بسیار زیادی دارد و این نارضایتی باعث می‌شود که بخش‌هایی را کمتر به سمت خاموشی ببریم و این نباید دلیل شود که چون برق بخش کشاورزی ارزان‌ترین برق است، همه فشار را به این بخش بیاوریم قطعاً باید صنعت و تجارت و بازار نیز سهم ببرند. جعفر جوادی با اشاره به مصوبه‌ای که در دی ماه مبنی بر قطع برق روزی پنج ساعت در هفت روز هفته اعلام شده بود، گفت: پیگیری کردیم که این مسئله اتفاق نیفتد. اما میزان زیاد مصرف برق، منجر به قطعی برق در بخش کشاورزی شد. جلسات متعدد گذاشتیم که بتوانیم این میزان را کاهش بدهیم دنبال این بودیم که به یک یا دو روز در هفته کاهش بدهیم، اما این مقدور نیست چون در ساعت‌هایی در روز پیک داریم.

جوادی درباره خسارت‌های وارد شده به دلیل قطعی برق در حوزه کشاورزی افزود: سال گذشته ۱۰ هزار میلیارد ریال خسارت در حوزه زیرساخت و ۸۵ هزار میلیارد ریال خسارت به محصولات کشاورزی وارد شده است. امسال خسارتی را ترگر رقم زد که با توجه به قطعی برق نیز قطعاً خسارت بیشتری خواهیم داشت. در بیمه نیز چیزی با عنوان عامل قطعی برق برای پرداخت خسارت نداریم. وی در ادامه بیان کرد: به طور میانگین در کشور، میزان مصرف برق در کشاورزی حدود ۴ درصد است و در

شهرستان مشهد به حدود ۸ درصد می‌رسد. اما در این زمینه نیز به دنبال منابع انرژی پایدارتری رفتیم که استفاده از پیل‌های خورشیدی را شروع کردیم. جوادی ادامه داد: در این حوزه ۷۱۶ مگاوات میزان برق خریداری شده توسط کشاورزان استان است که کشاورزان حدود ۵۰۰ مگاوات را مصرف کرده‌اند. از ۸۹۰۰ چاه کشاورزی در استان حدود ۱۰۰۰ چاه کشاورزی متقاضی هستند و ۲۷۰ چاه هم در حال اجرای پیل خورشیدی در سطح چاه‌های کشاورزی است.

خراسان رضوی، خردمالک‌ترین اراضی در کشور

مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی درباره اهمیت مسئله آب به این موضوع پرداخت که نه تنها محصولات کشاورزی، بلکه تولید هر کالایی نیاز به آب دارد و این مسئله حائز اهمیت است که چه میزان آب چه مقدار تولید را به دنبال داشته است و در ادامه بیان کرد: یکی از مشکلاتی که در استان خراسان رضوی داریم و بزرگ‌ترین مشکل است، خردمالکان هستند که خراسان رضوی یکی از خردمالکان‌ترین استان‌های کشور است که بالغ بر ۲۵ هزار بهره‌بردار در استان خراسان رضوی داریم و این دو معضل را رقم زده است. جوادی با بیان اینکه خردشدن اراضی و پایین بودن بهره‌وری در قطعات کوچک معضلی جدی است، به راهکارهایی برای بیرون رفتن از این دو مشکل اشاره کرد و گفت: راهکارهایی از سوی جهاد کشاورزی ارائه شده است که برخی موفق و برخی هم ناموفق بوده است، بهترین کار این است که به سراغ

را در کشور با رتبه دوم داریم و در نرخ مشارکت اقتصادی رتبه ما نهم است. به گزارش شهردارانیز، محمدامین بابایی در نشست خبری با اصحاب رسانه که در محل اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی در مشهد برگزار شد، اظهار کرد: خالص اشتغال استان در سال گذشته ۵۰ هزار و ۴۰ نفر بوده که ۵.۵ درصد خالص

اشتغال کشور را محقق کرده‌ایم. عملکرد ما در سامانه رصد اشتغال در سال ۱۴۰۲ معادل ۸۷ هزار و ۸۸۸ نفر یعنی ۱۱۸.۵۸ درصد بوده است. ۷۹ هزار و ۷۳۲ نفر تعهد اشتغال تعیین شده بود که تاکنون ۳۴۳۷ نفر ثبت شده است. میزان اشتغال فارغ‌التحصیلان دانشگاهی ۱۵.۶ درصد این

میزان است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی خاطر نشان کرد: بسیاری از واحدهای صنعتی ما بالاتر از قانون کار پرداخت می‌کنند. ۷۰ درصد شکایت‌های ما در حوزه روابط کار مربوط به صنوف ۳۰ درصد مربوط به واحد صنعتی است. واحد صنعتی ما ریزش کمتری نسبت به صنوف دارد. آنچه باعث خالی ماندن واحدهای صنعتی شده، مهارت است که باید این خلأ را پر کنیم.



شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۲

۰۹



اقتصاد

روى خط اقتصاد

صرف دریافت وام ازدواج طولانی است؟

خبرآنلاین|محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، در پاسخ به سؤالی مبنی بر چرایی تأخیر در پرداخت وام ازدواج و همچنین صف متقاضیان دریافت وام گفت: در رابطه با وام ازدواج، ما به عنوان بانک مرکزی، آنچه مجلس شورای اسلامی مصوب کرده است را دائماً نظارت می‌کنیم تا عدد مورد نظر مجلس محقق شود. اما مشکلی که الان وجود دارد، این است که صف‌ها بسیار بیشتر از آن عددی است که بانک مرکزی براساس مصوبه مورد نظر مجلس باید پرداخت کند. وی افزود: امسال عددی که در نظر گرفته شده است، پاسخگوی این صف و تقاضاها نیست. با این حال، بانک‌ها بر اساس تکلیف خود و قانون در حال پرداخت وام‌ها هستند.

گران‌فروشی موبایل‌های وارداتی

تسليم‌ادرحالی چندی پيش و هم‌زمان با نوسانات نرخ ارز شاهد افزايش قيمت تلفن‌های همراه کمتر از ۶۰۰ دلار بوديم که ارز نيمایی دریافت می‌کنند. وزارت صمت با تأخیر یک‌ماهه دستور برخورد با گران‌فروشی واردکنندگان و فروشندگان را صادر کرد. تلفن‌های همراه کمتر از ۶۰۰ دلار به عنوان کالای ضروری در نظر گرفته شده‌اند و به همین دلیل نیز ارز نيمایی دریافت می‌کنند و در حال حاضر اختلاف زیادی با نرخ بازار آزاد دارند. در نتیجه واردکنندگان و فروشندگان، حق گران‌فروشی و تغییر محسوس قيمت به دليل افزايش نرخ ارز را ندارند. با این حال در یک ماه اخير نوسان ارز بهانه‌ای برای گران‌فروشی تلفن همراه در بازار شده است.

دخول و خرج

اعلام نرخ‌نامه مصوب آرایشگاه‌های مردانه

مدیر بازرسی و نظارت اصناف خراسان رضوی گفت: دریافت دستمزد آرایشگاه‌های مردانه طبق نرخ‌نامه مصوب بوده و اضافه‌دریافتی بسته به درجه واحد صنعتی، تخلف‌گران فروشی محسوب می‌شود. محسن صیادی افزود: طی بازه زمانی شش ماهه اخیر، تعداد ۴۶۲ واحد صنعتی آرایشگران مردانه توسط این مدیریت بازرسی شد که از این میان ۸۹ متخلف شناسایی شدند. ارزش این پرونده‌ها بیش از ۲ میلیارد ریال بوده است که به تعزیرات حکومتی معرفی شده‌اند.

شرح خدمات	درجه یک	درجه دو
اصلاح ساده سر و صورت	۱۳۰۰۰۰	۱۰۰۰۰۰
اصلاح سر ساده	۱۰۰۰۰۰	۸۰۰۰۰۰
اصلاح صورت و آنکادر	۵۰۰۰۰۰	۴۰۰۰۰۰
ماشین‌کردن سر بیچه تا نمره ۲	۵۰۰۰۰۰	۵۰۰۰۰۰

قیمت‌ها به تومان است

بورس

نمادهای اثرگذار بر شاخص کل

دیروز نمادهای فولاد، وامید و فملی نمادهای قرمزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای وبملت، وبصادر و وتجارت از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای زاگرس، خاور و انتخاب بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای تجلی، سامان و ساوه نمادهایی هستند که اثر افزایشی بر شاخص کل فرابورس داشتند. در بین نمادهای پرتراکش بورس، دیروز نماد وبملت بیشترین تراکش را داشت و وتجارت و فولاد در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز شفا، خاور و غویتا بیشترین تراکش را داشتند.

ارزش کل معاملات

۱۱,۸۲۰ میلیارد تومان

ارزش معاملات خرد

۲,۶۰۳ میلیارد تومان

شاخص کل

۲,۰۷۵,۴۹۲

مقدار تغییر

-۵,۸۰۴

شاخص هم‌وزن

۶۷۲,۹۶۸

مقدار تغییر

-۲,۰۰۲

درصد نمادهای مثبت و منفی

۳۰ + ۷۰ -

بازار

سکه جدید	۴۰,۱۵۰,۰۰۰	+۰/۱۲%
سکه قدیم	۳۶,۹۰۰,۰۰۰	+۰/۱%
نیم‌سکه	۲۲,۸۰۰,۰۰۰	+۰/۲۲%
ربع سکه	۱۴,۸۰۰,۰۰۰	+۰/۳۴%
طلای ۱۸ عیار	۳,۳۲۲,۰۰۰	+۰/۶۲%
سکه گرمی	۶,۹۰۰,۰۰۰	+۰/۲%

قیمت به تومان



قیمت‌ها به تومان است

مشکلات داخلی در کنسولگری افغانستان در مشهد به سرگردانی رانندگان در مرز منجر شده است

توقف ناوگان حمل و نقل در مرز افغانستان

که از تاریخ ۶ خرداد امسال صادر شده بی اعتبار بوده و به رانندگان ایرانی اجازه تردد در خاک افغانستان داده نمی‌شود. نایب رئیس هیئت مدیره انجمن شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی خراسان رضوی افزود: رانندگان برای دریافت ویزا ۲۲۰ دلار و برای رود پاس ۴۵۰ دلار و در مجموع ۶۷۰ دلار به کنسولگری پرداخت کرده‌اند و با وجود طی مراحل قانونی و دریافت گذرنامه و پرداخت هزینه‌ها اجازه ورود به افغانستان را ندارند. این مسئله خود موجب ایجاد مشکلات و گرفتاری‌های زیادی برای شرکت‌های حمل و نقل.

پاس دریافت کرده‌اند، مُهر ابطال می‌زند.» در همین راستا نایب رئیس هیئت مدیره انجمن شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی خراسان رضوی در گفت‌وگو با ایسنا درباره توقف ناوگان حمل و نقل در مرزهای استان از جمله اسلام قلعه اظهار کرد: گویا به دلیل برخی مشکلات داخلی در کنسولگری افغانستان در مشهد اختلافاتی بروز کرده است. محمودامتی ادامه داد: دولت افغانستان مدعی شده است که دوران مأموریت جابر انصاری، سرکنسول این کشور در مشهد به پایان رسیده و ایشان دیگر برای صدور ویزا صلاحیت قانونی ندارد. از این رو ویزاهایی

طی روزهای اخیر براساس اعلام انجمن صنعتی شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی خراسان رضوی، به تعدادی از رانندگان ایرانی دارای ویزا در مرزهای استان، اجازه ورود به خاک افغانستان داده نمی‌شود و به گفته احمد زمانیان، رئیس هیئت مدیره انجمن حمل و نقل بین‌المللی خراسان رضوی «دولت افغانستان ویزاهایی که از تاریخ ششم خرداد ۱۴۰۳ از سوی سرکنسول افغانستان در مشهد صادر شده را بی اعتبار دانسته است و به گذرنامه این رانندگان که پس از این تاریخ از کنسولگری ویزا ورود

خبر

ساینا S	۴۲۶	سمنند سورن پلاس (فول)	۷۱۹	شاهین G	۷۱۵	X۲۲ پرو دستی	۹۵۹
کویک S	۴۱۴	پژو ۲۰۷ دنده‌ای هیدرولیک	۷۳۵	پژو پارس LXTU۵	۸۳۷	جک G۴	۸۱۶

قیمت انواع خودرو در بازار مشهد قیمت به تومان است